	Schmutzwasser	Niederschlags-wasser	Schmutzwasser	Niederschlagswasser	Bemerkungen
	gültiger	gültiger	33	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Entgeltkalkulation	Entgeltvertrag	Entgeltvertrag			
Hansestadt Stralsund	2011 - 2013	2011 - 2013	Plan 2014	Plan 2014	
Aufwendungen in Euro	7.594.153,00	1.984.385,00	7.630.084,00	2.185.914,00	
Materialaufwand	2.626.485,00	484.085,00	3.154.657,00	489.739,00	
Löhne. Gehälter	1.515.804,00	361.100,00	1.515.668,00	243.826,00	
Abschreibungen	1.275.750,00	686.100,00	1.240.909,00		überarbeitete Aufteilung
sonst.betriebl. Aufwendungen	1.134.333,00	124.000,00	1.145.000,00	60.500,00	aborarbonote ranonang
Aufwand aus Entgeltverträgen	0,00	50.000,00	0.00	0.00	
Zinsen, ähnliche Aufwendungen u. Steuern	611.881,00	279.100,00	372.100,00		überarbeitete Aufteilung
Umlage der Kosten für Verwaltungsaufwand und allg. Betriebskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	aborarbonote ranonang
Eigenkapitalverzinsung	429.900,00	0,00	201.750,00		überarbeitete Aufteilung
Abzug öffentliche Wege und Plätze HST	0,00	-648.808,00			
Entgeltrelevante Aufwendungen	0,00	1.335.577,00			
Erlöse in Euro	7.594.153,00	1.984.385,00	7.630.084,00	2.185.914,00	
Grundgpreis	1.528.728,00	0,00	1.542.770,00	0,00	
Arbeitspreis	4.549.090,00	1.165.309,00	4.953.370,90	1.154.400,25	
öffentliche Wege und Plätze HST	0,00	648.808,00	0.00	650.668,00	
sonstige Erträge	238.000,00	0,00	250.000,00	40.000,00	
Auflösung Fördermittel	0,00	0,00	0,00	0,00	Auflösungserträge AW-Beiträge
Auflösung SoPo Abwasserbeiträge SoPo 1,94 %	6 837.000,00	123.962,00	550.037,25		bis 2013 -SW = 286.962,75
Auflösung Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	bis 2013 -NW = 45.385,25
Erträge aus Entgeltverträgen	133.195,00	0,00	0,00	0,00	gesamt = 332.348,00
Umsatzerlöse Straßeneinläufe				110.000,00	entspricht = 0,13 ct/m³ netto
Zinsförderung	8.151,00	4.995,00	0,00	0,00	
Auflösung SoPo Baukostenzuschüsse	184.700,00		86.214,85		überarbeitete Aufteilung
Auflösung Verrechnung AW- Abgabe	114.500,00	10.500,00	246.856,00	10.513,00	
Auflösung SoPo AfA	789,00	511,00	835,00	511,00	
Benutzungsentgelt Netto in Euro/m ³	1,89		2,02		
Benutzungsentgelt Brutto in Euro/m ³	2,25		2,40		
Entgeltpflichtige m³ für Schmutzwasser	2.407.300		2.457.000		
je Quadratmeter Einleitfläche netto		0,37		0,37	
Benutzungsentgelt brutto in Euro/m ³		0,44		0,44	
Entgeltpflichtige Fläche m² für Niederschlagswasser		4.903.018		4.849.000	
davon Entgeltpflichtige Fläche m² für Niederschlagswasser nur HST		1.753.535		1.758.500	
Auflösungserträge AW-Beiträge bis 2008 = 5% in 2008	1.488.715,75				
Auflösungserträge AW-Beiträge ab 2009 = 3% in 2012/2013	971.284,43	- 517.431,32			
Auflösungserträge AW-Beiträge ab 2014 = 1,94%	638.936,43	- 332.348,00		·	